M UR. ACODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.0000697.10-11-2016

o P ‘
;,,///&I‘ﬂf//&}}/ﬁwf f//ﬁ// z,g//z”ﬁ;&b%ﬂ, 04// %/&'7/«@?//}/)/@ e o/ﬁ//ﬂ L%;ﬂﬁ/f/ﬂﬂ/
%&do L%oé&&/doo %don@/e /&& tor %&w;%»
<,/;‘0w/r/ﬂyﬂf vecaie, . i//////7/ rerreral?, 7/////1210 logatt o dbsegfstbsecrse, \(/;///i/f :‘%”JW”/’/‘“ o serviizd ety ':C/;’:z'{"ﬂ‘” 77¢ 4’ verale

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge n. 1 dell’ 11.01.2007 concernenteizioni e modalitd organizzative ed operative
per lo svolgimento degli esadni Stato conclusivi dei corsi di studid istruzione
secondaria superiore;

VISTO lart.1 co.2 del D.L. 147 del 7.09.2007, convertila legge 176/2007,

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 12474 del B2016 concernente i termini e modalita di
presentazione delle domande dieparazione agli esami di Stato conclusivi dersi di
studio di istruzione secondaria siguerper I'a. s. 2016/2017,

TENUTO CONTO che gli adempimenti in materia di esdn®tato si caratterizzano per la scansione
temporale non procrastinabile dstgssi;

CONSIDERATA la necessita di realizzare un magggmellimento dei procedimenti amministrativi
relativi ai suddetti esami di Stato;

RITENUTO che gli adempimenti preordinati akwolgimento degli esami stessi possono essere
espletati con maggior efficacia edsfgzza dai dirigenti degli Uffici per gli Ambitetritoriali
della regione, sia per motivi di erglilogistico, sia per la diretta conoscenza dsitaazione
scolastica del territorio di competan

DECRETA

1 —sono delegati ai Dirigenti degli Ambitierritoriali dell’Ufficio Scolastico Regionalger la
Toscana, per le Istituzioni scolastiche doeisiva competenza, gli adempimenti e le operaz
inerenti gli esami di Stato in premessa perd'a2016-2017, relativi :

- all'acquisizione delle domande di ammissionk espmi di Stato presentate dai candidati eserni
dai candidati detenuti e successiva assegnazeylestiessi agli Istituti scolastici ;

- alla trasmissione, dopo aver valutato le ricleedebitamente documentate e motivate, delle doenand
dei candidati esterni ad altri A.T. e USR;

- alla gestione delle domande tardive di candidaterni e delle domande presentate da parte degli
alunni che cessano dalla frequenza delle leziopodic31.01.2017 e prima del 15.03.2017;

- alla valutazione delle proposte in materia difurazione delle Commissioni d’esame;

- all'inserimento dei dati al Sistema Informativo;

- alla determinazione del fabbisogno dei plichi tementi i testi occorrenti per lo svolgimento delle
prove scritte delle sessioni ordinaria, suppletiaraordinaria;

- alla valutazione delle richieste di effettuazatelle prove d’esame fuori dalla sede scolasticve
ravvisata I'opportunita all’autorizzazione deller@missioni interessate a spostarsi nella sede stzhie
dagli interessati;

- alla sostituzione dei componenti le Commissidasdme, legittimamente impediti a partecipare alle
operazioni;



- ad assicurare la necessaria attivita di assigtermonsulenza agli Istituti scolastici e alle Cassioni
operanti nel territorio di rispettiva competenzardine a tutti gli aspetti amministrativi, orgaradivi
e tecnici che caratterizzano il regolare svolgiroatggli gli esami.

2 - i Dirigenti degli Ambiti territoriali, nell’esgtamento delle funzioni sopra delegate, si
conformeranno alle disposizioni di legge e regolatiawe vigenti o che saranno emanate in proposito
dal Ministero dell'lstruzione, dell’Universita ectia Ricerca, nonché alle indicazioni e prescrizion

della scrivente Direzione Generale.

IL DIRETTORE GENERALE
Domenico Petruzzo

Firmato digitalmente da PETRUZZO DOMENICO
C=IT
O=MINISTERQ ISTRUZIONE UNIVERSITA' E

RICERCA/80185250588
Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Responsabile del procedimento Tel.055 27251 Fausto Castellani
Claudio Bacaloni e-mail: PEOdirezione-toscana@istruzione.it | e-mail: Fausto.Castellani@istruzione.it
e-mail: Claudio.Bacaloni@istruzione.it e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0552725224
Web: http://www.toscana.istruzione.it




		2016-11-10T10:38:21+0000
	PETRUZZO DOMENICO




